境内会计师事务所注册会计师姓名 田景亮、吴亚亚

境外会计师事务所名称（如有） --

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） --

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） --

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

2013年7月17日，公司收到中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中瑞岳华”）函件，获悉公司聘任的

中瑞岳华已与国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）合并，并设立瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“瑞华

事务所”）。合并后，原中瑞岳华所有的审计、验资等注册会计师法定业务及其他业务将转由瑞华事务所继续承办。

鉴于与公司年度审计工作相关的专业人士已转入瑞华事务所，为保持公司外部审计工作的连续性和稳定性，公司决定聘

任瑞华事务所承担公司2013年度财务报告审计工作。同时，基于提高审计工作效率和降低审计费用考虑，公司决定将内部控

制审计业务和财务报告审计业务进行整合，聘任瑞华事务所承担2013年度内部控制审计工作，并确定2013年度财务报告审计

和内部控制审计费用为人民币80万元（含差旅费）。

本事项已经公司第八届董事会2013年第二次定期会议审议通过，并经公司2013年第三次临时股东大会审议批准。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

深圳市振业（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

27

√ 适用 □ 不适用

公司聘任瑞华事务所担任公司2013年度内部控制审计机构，具体情况详见上部分说明。

十、公司发行公司债券的情况

2013年12月9日，公司召开第八届董事会2013年第十八次会议，审议通过了《关于发行公司债券方案的议案》，决定公

开发行不超过人民币15亿元（含15亿元）的公司债券。2013年12月27日，公司第四次临时股东大会审批通过该事项并对董事

会发行债务融资工具进行了一般性授权。2014年1月26日，公司向中国证监会提交了2014年度公开发行公司债券的申请，截

至本报告披露之日，公司已收到《中国证监会行政许可申请受理通知书》，详情参见公司于2013年12月10日、2013年12月28

日和2014年2月10日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网的公开披露公告。

深圳市振业（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 20,337,925 1.58%   668,672   -9,253,134   -8,584,462   11,753,463  0.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,337,925 1.58%   668,672   -9,253,134   -8,584,462   11,753,463  0.87%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 20,337,925 1.58%   668,672   -9,253,134   -8,584,462   11,753,463  0.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,265,371,643 98.42%   63,616,806   9,253,134   72,869,940  1,338,241,583  99.13%

1、人民币普通股 1,265,371,643 98.42%   63,616,806   9,253,134   72,869,940  1,338,241,583  99.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,285,709,568 100.00%   64,285,478   0  64,285,478  1,349,995,046  100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

注 1：2013 年 5 月 16 日，公司办理完成第二期激励股份第三批 7,771,812 股解除限售手续，无限售条件流通股增加。至

此，受激励对象所持的激励股份全部解除限售。解除限售后公司董事、监事、高级管理人员持有的股份按照《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，每年通过集中竞价、

大宗交易、协议转让等方式转让的股份数额不得超过其所持本公司股份总数的 25%，其余部分仍为有限售条件流通股。

注 2：2013 年 6 月 20 日，公司实施 2012 年度利润分配方案，以公司原股本 1,285,709,568 股为基数，向全体股东每 10

股送 0.5 股，总股本增至 1,349,995,046 股，各股东持股数相应发生变化。

注 3：2012 年度，公司部分董事、监事、高级管理人员通过二级市场出售其所持有的本公司股份，报告期内相关董事、

监事、高级管理人员所持有的有限售条件股份数量发生变化。

注 4：报告期内，李富川、李红光因工作变动原因不再担任公司董事、职工监事职务，其所持有公司股份自离职半年后

转为无限售条件股份。

深圳市振业（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

29

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用